CAMARA MUNICIPAL DE IPU-CEARÁ
CNPJ 00.784.088/0001-80

INDICAÇÃO N° 02/2022

A vereadora MARIA OLINDA BEZERRA MARTINS, no uso de suas atribuições legais, resolve

indicar ao Exmo. Sr. ROBÉRIO WAGNER MARTINS MOREIRA, Prefeito do Municipio de lpu
Ceará o seguinte: SOLICITAR EM CARÁTER DE URGÊNCIA A REVITALIZAÇÃO DO CHAFARIZ

DA LOCALIDADE DE LAGES, IPU-CE.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo atender uma reivindicação da comunidade de

Lages, a qual se justifica pelo estado precário em que se encontra o referido chafariz.

Vale salientar que a conservação de um equipamento público reflete diretamente no

indice de satisfação atribuido à administração, portanto, necessita de um olhar diferenciado

dos gestores.

Diante do exposto, peço ao SR. Prefeito, junto ao SAAE e Secretaria de Infraestrutura

que tome as devidas providências.

Ciente, pois, da sensibilidade do Exmo. Sr. Prefeito, considerando-se a importância

do objeto da presente indicação, em nome dos moradores das Lages, aguardo seu fiel

cumprimento.

Plenário da Câmara Municipal de Ipu-CE, em 01 de fevereiro de 2022.

la Umda A3haltlia_
MARIA OLINDA BEZERKA MARTINS

Vereadora Presidente

lsilo
al

S Ro:AtG. de Oliveara
1dURERA